




Mgr. Ondřej Zaorálek advokát 

Kpt. Vajdy 3046/2 

        700 30 Ostrava – Zábřeh ID datové schránky: 2pjuj84 

 Č. j. SGVU 1350/2023      V Litoměřicích 2. 11. 2023 

        Vážený pane magistře, obrátil jste se dne 19. 10. 2023 (zaevidováno dne 20. 10. 2023 pod čj. SGVU 1302/2023) na naši organizaci v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, se žádostí o sdělení zda: 

1) v období od 16. 05. 2022 do 30. 05. 2023 zástupci Katolické teologické fakulty Univerzity 
Karlovy v Praze prof. PhDr. Vít Vlnas, Ph.D., PhDr. Eva Bendová, Ph.D. a PhDr. Milan Pech, 
Ph.D. navštívili Severočeskou galerii výtvarného umění v Litoměřicích,  

2) zda zde v tomto období zkoumali díla výtvarného umění, 
3) zda jim v tomto období byl zpřístupněn sbírkový archív Severočeské galerie výtvarného umění v Litoměřicích, příspěvkové organizace,  
4) v případě, že jim v tomto období byl zpřístupněn tento archív, kolikrát jim v tomto období 

byl zpřístupněn tento archív a jak dlouho v tomto archívu tehdy bádali. 
 

K části Vaší žádosti vymezené výše body 1 a 2 vydávám toto Rozhodnutí:  Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, rozhodla o části Vaší žádosti podané v souladu se zněním zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, dne 

20. 10. 2023 a vymezené bodem 1 a 2 výše takto: část žádosti Mgr. Ondřeje Zaorálka, advokáta, 

se sídlem Kpt. Vajdy 3046/2, 700 30 Ostrava – Zábřeh přijatá dne 20. 10. 2023 vymezená 

bodem 1 a 2 žádosti se podle § 15 odst. 1 ve spojení s § 3 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, odmítá. 

 

Odůvodnění: Organizace nemůže odpovědně a věrohodně sdělit, zda v uvedeném období příslušné osoby navštívily Severočeskou galerii výtvarného umění v Litoměřicích, a zda 

v uvedeném období tyto osoby v jejích stálých expozicích Gotika a Diecézní muzeum 
v Litoměřicích zkoumaly zde prezentovaná díla výtvarného umění, nemůže to však ani vyloučit. Návštěvníci stálých expozic Gotika a Diecézní muzeum v Litoměřicích, které by dle názoru pracovníků povinného subjektu pro tyto osoby byly nejpravděpodobnějším cílem jejich návštěvy galerie, nejsou perlustrováni, tyto stálé expozice jsou veřejně přístupné bez lustrace a záznamech o ní.  Lustraci návštěvníků veřejně přístupných stálých expozic a výstav a vedení 
evidence o nich nepřísluší Severočeské galerii výtvarného umění v Litoměřicích ze zákonných důvodů provádět. Dle § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, se informační povinnost vztahuje pouze k těm informacím, jimiž povinný subjekt reálně 

disponuje (k informacím existujícím). Jelikož v intencích § 3 odst. 3 zákona informace Vámi požadované neexistují, rozhodl povinný subjekt, jak výše uvedeno.  
 

Poučení: Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání, a to ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení písemného vyhotovení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává k Úřadu pro ochranu osobních údajů prostřednictvím povinného subjektu, který vydal Rozhodnutí. 
 

 

PhDr. Dana Veselská, Ph.D. ředitelka 

PhDr. Dana 

Veselská, 

Ph.D.

Digitálně podepsal 

PhDr. Dana Veselská, 

Ph.D. 

Datum: 2023.11.02 

11:55:47 +01'00'



Mgr. Ondřej Zaorálek advokát 

Kpt. Vajdy 3046/2 

        700 30 Ostrava – Zábřeh ID datové schránky: 2pjuj84 

 Č. j. SGVU 1351/2023      V Litoměřicích 2. 11. 2023 

        Vážený pane magistře, obrátil jste se dne 19. 10. 2023 (zaevidováno dne 20. 10. 2023 pod čj. SGVU 1302/2023) na naši organizaci v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, se žádostí o sdělení informací, zda: 
1) v období od 16. 05. 2022 do 30. 05. 2023 zástupci Katolické teologické fakulty Univerzity 

Karlovy v Praze prof. PhDr. Vít Vlnas, Ph.D., PhDr. Eva Bendová, Ph.D. a PhDr. Milan Pech, 

Ph.D. navštívili Severočeskou galerii výtvarného umění v Litoměřicích, příspěvkovou 
organizaci,  

2) zda zde v tomto období zkoumali díla výtvarného umění, 
3) zda jim v tomto období byl zpřístupněn sbírkový archív Severočeské galerie výtvarného umění v Litoměřicích, příspěvkové organizace,  
4) v případě, že jim v tomto období byl zpřístupněn tento archív, kolikrát jim v tomto období byl zpřístupněn tento archív a jak dlouho v tomto archívu tehdy bádali. 
 

Rozhodnutí: Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích, příspěvková organizace, 

jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, rozhodla vyhovět části Vaší žádosti podané v souladu se zněním zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím dne 20. 10. 2023 a vymezené bodem 3 a 4 výše v plném rozsahu a poskytnout Vám jako žadateli následující informace. 

 

3) Je-li sbírkových archivem žadatelem o informace míněn depozitář Severočeské galerie výtvarného umění v Litoměřicích, příspěvkové organizace – ne. 

4) --. 

 Nad rámec povinností vyplývajících z plnění ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., 
s přihlédnutím k závažnosti dopadů, jež by poskytnutí výše požadovaných informací bez příslušného kontextu mohlo mít vůči konkrétním fyzickým osobám, si Vás dovoluji upozornit, že ačkoliv některé veřejné zdroje referují jinak, Severočeská galerii výtvarného umění v Litoměřicích, příspěvková organizace, není, až na několik málo nepodstatných výjimek, správcem děl výtvarného umění spadajících do oblasti odborného zájmu výše uvedených fyzických osob. Vlastníky/správci takových děl jsou Oblastní muzeum v Litoměřicích a Biskupství litoměřické. Povinný subjekt tedy nemůže vyloučit, že výše uvedené osoby navštívily či bádaly u těchto organizací. 
  

Poučení: Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání, a to ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení písemného vyhotovení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává k Úřadu pro ochranu osobních údajů prostřednictvím povinného subjektu, který vydal Rozhodnutí. Jelikož žádost o sdělení byla podána v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, bude toto sdělení jako odpověď na ni po příslušné anonymizaci zveřejněno dle par. 5, odstav. 3 výše uvedeného zákona na webu povinného subjektu. 

 

 PhDr. Dana Veselská, Ph.D. ředitelka 
 

PhDr. Dana 

Veselská, 

Ph.D.

Digitálně podepsal 

PhDr. Dana 

Veselská, Ph.D. 

Datum: 2023.11.02 

12:06:36 +01'00'







Mgr. Ondřej Zaorálek advokát 
Kpt. Vajdy 3046/2 

        700 30 Ostrava – Zábřeh ID datové schránky: 2pjuj84 

 

 Č. j. SGVU 0406/2024      V Litoměřicích 17. 4. 2024 

        Vážený pane magistře, obrátil jste se dne 26. 3. 2024 (zaevidováno dne 27. 3. 2024 pod čj. SGVU 0406/2024) na naši organizaci v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, se žádostí o sdělení zda: 
 

jsou Severočeské galerii výtvarného umění v Litoměřicích, příspěvkové organizaci známy 
osoby prof. PhDr. Tomáš Vlček, CSc., PhDr., Jiří Hlušička, PhDr. Jana Orlíková, PhDr. Jan Štíbr, 
PhDr. Jiří Vykoukal, PhDr. Hynek Rulíšek, Mgr. Vlastimil Tetiva a Mgr. Petr Beránek, a zda 

jsou tyto osoby považovány za renomované odborníky na české moderní umění 20. století. 
 

K Vaší žádosti vydávám toto Rozhodnutí:  
 Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích jako povinný subjekt podle § 2 odst. 

1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, rozhodla o Vaší žádosti podané v souladu se zněním zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

dne 27. 3. 2024 a vymezené výše takto:  

 žádost Mgr. Ondřeje Zaorálka, advokáta, se sídlem Kpt. Vajdy 3046/2, 700 30 Ostrava – Zábřeh přijatá dne 27. 3. 2024 se podle § 15 odst. 1 ve spojení s § 3 odst. 3 zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, odmítá. 

 

Odůvodnění: Organizace nemůže sdělit, zda jsou jí známy osoby prof. PhDr. Tomáš Vlček, CSc., PhDr., Jiří Hlušička, PhDr. Jana Orlíková, PhDr. Jan Štíbr, PhDr. Jiří Vykoukal, PhDr. Hynek Rulíšek, Mgr. Vlastimil Tetiva a Mgr. Petr Beránek, a zda jsou tyto osoby považovány za renomované odborníky na české moderní umění 20. století, protože informace (názory) tohoto typu neshromažďuje, neeviduje a není k tomu ani zákonně povinna. Dle § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, se informační povinnost vztahuje pouze k těm informacím, jimiž povinný subjekt reálně disponuje (k informacím existujícím). Jelikož v intencích § 3 odst. 3 zákona informace Vámi požadované neexistují, 
rozhodl povinný subjekt, jak výše uvedeno.  
 

Poučení: Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání, a to ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení písemného vyhotovení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává k Úřadu pro ochranu osobních údajů prostřednictvím povinného subjektu, který vydal Rozhodnutí. 
 

 

 

 PhDr. Dana Veselská, Ph.D. ředitelka 







Mgr. Ondřej Zaorálek advokát 
Kpt. Vajdy 3046/2 

        700 30 Ostrava – Zábřeh ID datové schránky: 2pjuj84 

 

 Č. j. SGVU 0407/2024      V Litoměřicích 17. 4. 2024 

        Vážený pane magistře, obrátil jste se dne 26. 3. 2024 (zaevidováno dne 27. 3. 2024 pod čj. SGVU 0407/2024) na naši organizaci v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, se žádostí o sdělení zda: 
 

je Severočeské galerii výtvarného umění v Litoměřicích, příspěvkové organizaci znám Mgr. 

Vlastimil Tetiva a zda se jedná o renomovaného odborníka na české moderní umění 20. 
století a specialistu na dílo malíře Františka Muziky. 

 

K Vaší žádosti vydávám toto Rozhodnutí:  
 Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích jako povinný subjekt podle § 2 odst. 

1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, rozhodla o Vaší žádosti podané v souladu se zněním zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

dne 27. 3. 2024 a vymezené výše takto:  

 žádost Mgr. Ondřeje Zaorálka, advokáta, se sídlem Kpt. Vajdy 3046/2, 700 30 Ostrava – Zábřeh přijatá dne 27. 3. 2024 se podle § 15 odst. 1 ve spojení s § 3 odst. 3 zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, odmítá. 

 

Odůvodnění: Organizace nemůže sdělit, zda je jí znám Mgr. Vlastimil Tetiva a zda se jedná o renomovaného odborníka na české moderní umění 20. století a specialistu na dílo malíře Františka Muziky, protože informace (názory) tohoto typu neshromažďuje, neeviduje a není k tomu ani zákonně povinna. Dle § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, se informační povinnost vztahuje pouze k těm informacím, jimiž 

povinný subjekt reálně disponuje (k informacím existujícím). Jelikož v intencích § 3 odst. 3 zákona informace Vámi požadované neexistují, rozhodl povinný subjekt, jak výše uvedeno.  
 

Poučení: Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání, a to ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení písemného vyhotovení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává k Úřadu pro ochranu osobních údajů prostřednictvím povinného subjektu, který vydal Rozhodnutí. 
 

 

 

 

 

 PhDr. Dana Veselská, Ph.D. ředitelka 

Veselská Dana
Zvýraznění


